e Domini

mo Domini, & dedit Regi Assyriorum, ut liberaret ciuitates Iuda quas acceperat, & s concordat doctrina Cyni in l. neminem. C. de sacrofan. eccl. quam refert 25 & sequitur Affl. in tit. quae sunt Regal. nu. 78. t quod Rex inconsulto Romano Pontifice potest ten. pote necessitatis, puta quia habet bellum, capere calices & crucis, nec non alia bona. Ecclesia pro subuentione, dummodo tempore pacis refarciat, & facit quod scribit Martin. Laud. tract. de Principe. nu. 38. post Cynam in auth. hoc ius porrectum. C. de sacrofan. eccl. quod donata a Principe Ecclesia cu pasto, quod non possint alienari possunt t in casu necessitatis a Principe distrahi t Nam necessitas facit licitu qd alias esset ill. citu. c. qd est illic tu. de regu. iuris, nō enim subiicitur legi necessitas, sicut de consecratione. distin. l. vñca. & ibi gl. in verbo expedire. ff. de offi. consu. Alber. late in suo dictionario, in verbo necessitas, & in pposito nostro fa ciunt notata per Iaf. d. l. si ex toto. nume. 18. de legat. 1. & cumulata per Felin. in c. cum accessissent nu. 20. & 27 21. de cōstitutione t vbi propter necessitatem possunt actus expediri sine confessu eius, qui alias deberet requiri. Iaf. in l. principalibus col. 2. & 3. ff. si cer. pet. & plura congerit idem Feli. in c. querelam. nu. 11. & 12. de iure reiuran. vbi dicit t quod licet prohibitum sit Ecclesiis in castellari. c. sanctorum 10. q. i. attamen in casu necessitatis possunt milites in eis in castellari, & licitu est laico baptizare, & ei confiteri permisum est, & Imperator i congregare Concilium da negligentia. Prælatorū possunt qd res ecclesia vbi instat necessitas alienari in consulto Roman. Pontifice, vt late concludit Petrus Gerard sing. vltimo, vbi multa de necessitate, & sic spiritualia possunt à laico trastari, ergo multorum agist pia dammodo omnia non ad emulationē sed modeste & qd ie fiant & plura de necessitate cumulat. Tiraq. de retract. s. i. glo. 9. nu. 2. & latius s. 26. gl. 1. nu. 18. & plurib. seq. & in tract. de pgn. causa. 33. per tor. Chass. in confue. Burgon. r. b. j. s. 5. in verbo s'il n'a grace. nu. 15. & plurib. seq. Ica. de Anibalis in l. nemo potest. nu. 51.

de leg. 1. facit tex. in l. vt gradatim. §. 1 ff. de munib. & honori. t vbi in necessitas legi præjudicat concor. & initiationem in fi. de mure. & lono.

30 Non obstat c. t de cōstitutio. & c. quai iter de iudiciis, quia procedunt vbi Princeps vellet ordinarie & iudicia litter procedere, nos autem sumus in casu in quo imminet necessitas, periculumq; est in mem. nec in com modo summus Pōtis sex adi. i posset & spes non est a ludo ecclæstico per viam iuris, ecclæsticas personas ad subuenia onera cōpelli, quo c. su princeps per modum extraordianaria prouisionis prouidere pōt. Affl. decis. 85. nu. 2. & decis. 24. & non solum Princeps, sed & vniuersitas vel alius cui renentur clerici conferre, posset sibi ipsi satisfacere capiendo de bonis & fructibus clericorum arg. eorum quæ no. Fel. c. pe. in 1. not. de homi. Ne uiz. in sylva nup. lib. 3. in prin. num. 420. R. ip. late in c. 1. nu. 8. 9. ver. tertius casus, vñq; in finem de iud. quib conuenit id quod scribit Gramma. cons. 50. nu. 4. & t §. de famulo cui dñs non vult mercedem debitā solvere, vt possit subtrahere de pecunia & rebus Dñi ex quib. posse sibi satisficeri, aludit tex. in c. su in tit. de mil. valallo, qui contumax est. Conclusum i gñf. fuit in onerib. p̄dis. Ecc. ecclæsticos teneri contribuire p modo sc. cultat, non esseq; necessariū cū necessitas instans est & non aliter consulere R. o. Pont. f. sed sufficere sū cōps vel alius Index ecclæsticus requiratur. Et si ecclæsticus clericos peliere recusat, posse autoritate presentim Principis capi fructus p̄diorū ecc. ecclæstico t pro præcurrenti quantitate onerū p̄uo semper in omnib. tem. per amēto & moderamine. Et in hanc sñiam conuenit Procerum inter quos interuenientur noanulli Reucren. Presules, s. Eps Terracensis nuncius Apostolicus & Eps Astensis aliq; plures prælati transiuit. Verū vt omnia ex bono & equo procederet actu fuit inter partes vt ecclæstici Vercellenses mensuatum pro onerib. bellicis ingruente bello aureos. 390. vniuersitati conferrent a qua solutione cessarent statim bella cessante.

CONSILIVM PRVDENTISSIMI IVRIS CONSULTI NICOLAI BALBI PRAESIDIS, IN PRAECEDENTI DECISIONE RELATVM.

S V M M A R I V M .

- 1 Ecclesia immunit ab omnibus collectis, que imponantur ratione occurrentium ore, uta esse conetur, & nu. 2. ampliatur.
- 2 Ecclesia sive personæ iurisdictioni, & potestati laicorum non subiecta iuris: quo lid. in locis locum habet. nu. 4.
- 3 Ecclesia pro onerib. bellicis, & a b. lo dependentibus tenetur.
- 4 Clerici cum laicis contrahere tenetur, vbi agitur de mixta utilitate clericorum, & laicorum quod ampliatur nu. 7.
- 5 Immunitas generalis concessa clericis, onera infelixia non comprehendit & nu. 9. ampliatur.
- 6 Onere dupl. idem gravius debet.
- 7 Eff. cl. proportionari debet sue cause.
- 8 In taxati. ne summa pro quoniam aerarium contribuere debet, an deducenda sint onera et cl. sive plonis imposta. & nu. 1. 3.
- 9 Redditus ecclesie principaliter clericis assignatur, & honeste vivere possint.
- 10 Redditus ecclesie non dicuntur, nisi qui deductis oneribus superfluit.
- 11 Onus vbi imponitur habito respectu ad: edictus; tunc limitari & regulari debet, habita ratione ipsorum reddituum.
- 12 Possidens bona in territorio alius loci, illa de iure prefervi, & confignare debet. & nu. 18. ampliatur.
- 13 In multis tanquam olojosa, & exorbitans à regulis iuris, sive illa si intelligenda.
- 14 Cathabrali quem effectum introducta sint, & nu. 23.

- 21 Ecclesia immunit a collectis soluendis, est etiam immunit a confignandis bonis.
- 22 Prohibitum aliquo, censetur ei a n id prohibitum, per quod devenitur ad illud.
- 23 Per Actum quæsi contrahitur, & obligatio inducitur.
- 24 Assimilare: si peruenit ad ecclæstiam, debet in instanti prelato a Cathabro depoti.
- 25 Cels singularia in consideratione habendi non sunt, nec transbendi in consequentiam.
- 26 Declaratio bonorum facile concepitur, cum neutrini praedicti. non offerant.
- 27 In dubio illa via assumenda est, per quam vtriq; parti consultum sit.
- 28 Tutor liberatus per testatorem a confessionis iniuriantij, nibilominus simplicem bonorum pupillarum descrip. iocum facere tenetur.
- 29 Ab ecclæs. in casibus in quibus ad onerum solutionem tenetur, etiam in con. ulto Romano Pontifice Index laicus contributionem exigere poterit.
- 30 Vbi periculum est in mora, & res celeritatem exigit receditur a reguli iuris communis.
- 31 Leges transgreedi ex magnitudo, & vt periculis obnictur licet.
- 32 In excessuibus & extraordinariis ordinem non seruare, ord. est.
- 33 Ex duobus malis minus est eligendum.
- 34 Clerici tanquam sufficiunt remoueri possent, vbi cōm. cd cor. tributionem.

Senatus Pedemont.

- tributum onerum faciendam se intrumittere vellent.
 35 Principes secularis posse t' ecclesiasticos ad aliquam solutionem onerum compellere causative licet non precise, & duabus seq.
 38 Per indirectum multa fieri conceduntur, que directo prohibentur.
 39 Conscriptudo dat' quod iniqua sit, iuncta tamen cum tollerantia & pacientia superioris iustificatur, &c. no. 40.
 41 Authoritate propria sibi ipsi ius dicere licet, etiam bonafactiue diripiendi, vbi cunque officiales negligentes in iustitia administranda sunt.

Vper exorta qmam extrauidi
cialis contiouerchia inter magni
ficos dominos Deputatos ab
vniuersitate seu Decurionibus
huius inclite ciuitatis Vercella
rum petentes ex una, & venera
dum Monasterium S. Andreæ
eiudem ciuitatis, seu pro ea
agentes, & se opponentes ex al
tera, super articulis infra scriptis, eaque summarie deci
sion i meq remissa ab utraque parte: succinte & con
clusione in ijs votum meum de promam, & quid iuris
esse sentiam signillatim explico.

Primus inquam articulus est. an Monasterium pra
dictum teneatur pro jugeribus decem & septem noui
ter per ipsum acquisitis in agro Vercelleni munera
subire, seu contribuere cu i psa vniuersitate, seu in om
nib. oneribus occurribus saltem realibus, vel reali
naturam obtinentibus.

Secundus, an saltem contribuere teneatur in oneri
bus bellicis, seu a bello dependentibus.

Tertius, an reueletur Monasterium ex eo, quod sol
uat vel soluerit confuerit certam quotam pro rata
bonorum, qua possider in territorio vel districtu diez &
ciuitatis, maxime cum monasterium ipsum distracterit
nonnulla alia prædia in eodem agro consistenti longe
maioris quantitatis, & valoris, quam sint iugera de
cem & septem prædicta, & illorum emptores pro ipsa
distractis cum eadem vniuersitate contribuant, & nihil
lominus monasterium integrum quotam, de qua su
pra ciuitati persoluat vt præsupponitur.

Quartus, an in casibus in quibus monasterium debe
ret cum ciuitate contribuere, deducenda sint ei onera
decimaria, & aliorum onerum, qua ipsi monasterio
per sedem Apostolicam indicuntur.

Quintus, an saltem teneatur ipsa iugera decem & se
ptem per simplicem descriptionem proficeri extra
lud publicum cathastrum.

Sextus, præsupposito quod monasterium ad præmis
sa, vel ad eorum aliqua teneatur, an auctoritate Illustrissimi
D.D. nostri Ducis & sic Principis laici, vel eius offi
cialium ad ea possit astringi monasterium prædictum.

Quod ad primum articulum attinet habeo pro con
stanti monasterium prædictum regulariter non teneri
cum laicis contribuere in collectis, qua imponuntur
pro oneribus occurribus, t' cum ab ijs eccliesia sit im
munis omni iure, scilicet diuino, canonico, & ciuili. Di
uino quidem, vt patet Gene.ca.47. vbi Regibus quinta
pars soluitur, & factum est quasi in legem, absque ter
ra sacerdotali, que libera ab hac conditione fuit. & El
dre caput. 7. Vobis autem notum facimus de vniuersis
sacerdotibus, & leuitis & cantoribus, & ianitoribus, &
marthineis, ministris domus Deli, vt vestigal, & tributu,
& annonas non habeatis potestate imponendi super
eos, patet etiam ex eo, quod habetur in e. conuenior.
23. q. ultim. & capit. tributum. §. quamvis. eadem que
stio. cap. non minus, & c. aduersus. de immunit. ecclie. &
c. j. & cap. clericis laicos. cod. tit. lib. 6. & clement. j. cod.
titu. de immu. eccl. c. quanquam pedagiorum. cum ibi
notatis, de censib. in 6. iure vero ciuili perspicuum est